



# Bilskadereparatör

## Lärling

Karosseriteknik är utbildningen där du lär dig att reparera krockskadade fordon och blir en anställningsbar bilskadereparatör. I våra kurser lär du dig att svetsa, rikta, skruva och lackera.

**Förkunskaper:** Godkända betyg i svenska och matematik från grundskolan eller motsvarande, B-körkort samt godkänd spirometri.

**Kurslängd:** 1100 gymnasiepoäng, ca 40 veckor. Har du redan betyg i kurser som ingår i utbildningen påverkas kurslängden.

**Kursupplägg:** Lärlingsutbildning med 12 veckors skolförlagd undervisning veckovis i perioder och 28 veckor företagsförlagd praktik. Praktik kan med fördel läggas på hemorten. Kurserna läses på heltid alla dagar i veckan. Utbildningen avslutas med branschprov efter ca 40 veckor.

**Spirometri:** Du som vill utbilda dig till bilskadereparatör kommer under utbildningen att hantera hårdplaster. Person som har astma får inte arbeta med hårdplaster. Arbetet med hårdplaster finns reglerat i AFS 2019:3

För att veta att du kan arbeta med hårdplaster behöver du göra ett spirometritest innan eller vid utbildningens start. Du kan kontakta vårdcentral eller så kan skolan hjälpa dig via företagshälsovården. Kostnaden för tester får du själv betala, ca 2500 kr. Om testet visar att du inte kan arbeta med hårdplaster får du inte påbörja eller fortsätta utbildningen.

**Kurskostnader:** Arbetskläder samt läromedel ca 1000:-.

**Studieekonomi:** Utbildningen är studiemedelsberättigande. Läs mer och ansök hos [www.csn.se](http://www.csn.se)

**Utbildningsanordnare:** Lugnetgymnasiet, Fordons och transportprogrammet. Kontaktperson Jimmy Hammarström. [jimmy.hammarstrom@falun.se](mailto:jimmy.hammarstrom@falun.se)

**Gymnasieexamen:** För att uppnå ett fullständigt yrkesexamensbevis kan du behöva komplettera med komvuxarbete och ytterligare kurser. Prata med skolan vid kursstart om du ska läsa komvuxarbete. För ytterligare kurser, kontakta Vägledningscentrum.

Ansök till utbildningen på [www.falun.se/vux](http://www.falun.se/vux)

Falu kommun i samarbete med:



# Kurser:

Kurs	Kurskod	Poäng
Lackeringsteknik-introduktion	LACLAE0	200 p
Riktningsteknik-introduktion	KARRIT0	200 p
Skarvnings och sammanfogningsteknik	KARSKR0	300 p
Karosserikonstruktioner och inredning	KARKAR0	200 p
Småreparationer-karosseri	KARSMA0	100 p
Komvuxarbete	KVARFT	100 p
<b>Poäng totalt</b>		<b>1100 p</b>